Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

17.03.2015

                                             № 2
г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	 Секретарь комиссии:
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Анферов А.М., Багин В.Н., Божко В.Г., Ерохин Е.В., Ивачева С.В., Катеринич Т.А., Плыгунов Н.А., Щербинин С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35, присоединив к зоне внешнего транспорта Т-1/01 в связи с формированием земельного участка под павильоном по ул. Прибрежной (район путепровода) (заявитель – Ломакина А.В.).

2. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1 в связи с оформлением прав на земельный участок по проспекту Строителей, 1б, ранее имевший кадастровый номер 61:48:0040235:185 (заявитель – генеральный директор ЗАО «РН ЮГ» В.В. Марданов) - повторно.
3. Изменение части зоны лесов Р-6/13 на зону неиспользуемых природных территорий Р-5 в связи с формированием земельного участка под Трансформатором (ТП-0278) (адрес ориентира: Цимлянское шоссе, 28) (заявитель – Озерова Е.А.).
4. Изменение части зоны лесов Р-6/13 на зону рекреационного строительства в связи с приведением в соответствие правоустанавливающих документов на земельные участки в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0010402:1105 по Цимлянскому шоссе, 28д, 61:48:0010402:1119 по Цимлянскому шоссе, 28ю,  61:48:0010402:1111 по Цимлянскому шоссе, 28ф, 61:48:0010402:1116 по Цимлянскому шоссе, 28х, 61:48:0010402:1118 по Цимлянскому шоссе,28у (заявитель – Петров В.Н., Авдеев Е.Н., Губарева Н.В., Жукова Л.Г., Дуденкова Е.В.).
5. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030190:333, расположенного по адресу: улица Морская, 23г, с «для строительства индивидуальных гаражей и благоустройства прилегающей территории» на условно разрешенный вид использования земельного участка «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках».
6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства зданий, в том числе административного здания и гаража, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040217:7, расположенном по проспекту Курчатова, 32 (заявитель – ООО «СтройДорДеталь) - повторно.

7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции капитальных зданий (спальный домик на базе отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:801, расположенном по улице Отдыха, 8 (заявитель – Зайцева Т.С.).
8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции капитальных зданий (спальный домик на базе отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:766, расположенном по улице Отдыха, 8 (заявитель – Фоменко С.В.).
9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами: 61:48:0040225:468 по улице Золотой, 2; 61:48:0040225:467 по улице Золотой, 2; 61:48:0040225:466 по улице Золотой, 4; 61:48:0040225:465 по улице Золотой, 4; 61:48:0040225:464 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:463 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:462 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:461 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:460 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:459 по проспекту Курчатова, 63;  61:48:0040225:458 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:457 по проспекту Курчатова, 63; 61:48:0040225:444 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:443 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:441 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:440 по проспекту Курчатова, 71;  61:48:0040225:439 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:438 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:437 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:436 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:433 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:431 по проспекту Курчатова, 71;  61:48:0040225:430 по проспекту Курчатова, 71; 61:48:0040225:387 по проспекту Курчатова, 73; 61:48:0040225:386 по проспекту Курчатова, 73; 61:48:0040225:385 по проспекту Курчатова, 73; 61:48:0040225:384 по проспекту Курчатова, 73;  61:48:0040225:383 по проспекту Курчатова, 73; в части понижения этажности до одного этажа (заявитель – ООО «Застройщик», ООО «Земля», Р.О. Струков, А.А.Чевтаев).

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110140:32, расположенном по переулку Ноябрьскому, 30 (заявитель – Поляков Н.С.).

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080222:221, расположенном по переулку Северному, 62 (заявитель – Бондарь Р.И.).
12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:00400224:19, расположенном по улице Апрельской, 9 (заявитель – Козырев А.В.).
13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции блокированного жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:455, расположенном по проезду Среднему, 1/51г (заявитель – Штоколов А.Ю.).
14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции блокированного жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:456, расположенном по проезду Среднему, 1а (заявитель – Штоколов Ю.В.).
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110123:196, расположенном по улице Главной, 45б (заявитель – Бражкина Е.А.).
16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080270:11, расположенном по улице Московской, 16а (заявитель – Никитина С.П.).
17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции склада на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0021004:3, расположенном по Цимлянскому шоссе, 49 (заявитель – Жукова Л.Г.).
18.  Дополнение перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» видом «магазины продовольственные и промтоварные», исключив вид «магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50м2» (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
1. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35, присоединив к зоне внешнего транспорта Т-1/01 в связи с формированием земельного участка под павильоном по ул. Прибрежной (район путепровода) (заявитель – Ломакина А.В.).
2. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1 (заявитель – генеральный директор ЗАО «РН ЮГ» В.В. Марданов).
3. РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны лесов Р-6/13 на зону неиспользуемых природных территорий Р-5 в связи с формированием земельного участка под Трансформатором (ТП-0278) (адрес ориентира: Цимлянское шоссе, 28) (заявитель – Озерова Е.А.).
4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны лесов Р-6/13 на зону рекреационного строительства в связи с приведением в соответствие правоустанавливающих документов на земельные участки в границах земельных участков с кадастровыми номерами: 61:48:0010402:1105 по Цимлянскому шоссе, 28д, 61:48:0010402:1119 по Цимлянскому шоссе, 28ю,  61:48:0010402:1111 по Цимлянскому шоссе, 28ф, 61:48:0010402:1116 по Цимлянскому шоссе, 28х, 61:48:0010402:1118 по Цимлянскому шоссе,28у (заявитель – Петров В.Н., Авдеев Е.Н., Губарева Н.В., Жукова Л.Г., Дуденкова Е.В.).
5. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0030190:333, расположенного по адресу: улица Морская, 23г, с «для строительства индивидуальных гаражей и благоустройства прилегающей территории» на условно разрешенный вид использования земельного участка «автостоянки и гаражи на отдельных земельных участках».
6. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции зданий, в том числе административного здания и гаража, на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040217:7, расположенном по проспекту Курчатова, 32 (заявитель – ООО «СтройДорДеталь).

7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции капитальных зданий (спальный домик на базе отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:801, расположенном по улице Отдыха, 8 (заявитель – Зайцева Т.С.).
8. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции капитальных зданий (спальный домик на базе отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:766, расположенном по улице Отдыха, 8 (заявитель – Фоменко С.В.).
9. РЕШИЛИ:

9.1. Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», учитывая площадь земельных участков отметить возможность понижения этажности до 3-5 этажей;

9.2. ООО «Застройщик», ООО «Земля», Р.О. Струкову, А.А.Чевтаеву – представить информацию от эксплуатирующих служб о возможности стабильного обеспечения инженерными сетями указанных в заявлениях земельных участков с учетом понижения этажности зданий до 3-5 этажей.

10. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции  индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110140:32, расположенном по переулку Ноябрьскому, 30 (заявитель – Поляков Н.С.).
11. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080222:221, расположенном по переулку Северному, 62 (заявитель – Бондарь Р.И.).

12. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:00400224:19, расположенном по улице Апрельской, 9 (заявитель – Козырев А.В.).
13. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции блокированного жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:455, расположенном по проезду Среднему, 1/51г (заявитель – Штоколов А.Ю.).

14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции блокированного жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040237:456, расположенном по проезду Среднему, 1а (заявитель – Штоколов Ю.В.).
15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110123:196, расположенном по улице Главной, 45б (заявитель – Бражкина Е.А.).
16. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080270:11, расположенном по улице Московской, 16а (заявитель – Никитина С.П.).

17. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции склада на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0021004:3, расположенном по Цимлянскому шоссе, 49 (заявитель – Жукова Л.Г.).
18. РЕШИЛИ:

Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив дополнение перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» видом «магазины продовольственные и промтоварные», исключив вид «магазины продовольственные и промтоварные торговой площадью не более 50м2» (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
Заместитель председателя                                                                  Ю.С.Забазнов

Секретарь                                                                                                О.В.Прошкина